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Jūnijā Sunākstes pagastā noslēgušies 
divi Eiropas Savienības  Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai (ELFLA)  pa-
sākuma „Pamatpakalpojumi ekonomikai un 
iedzīvotājiem” projekti. 

Projekta „Kalnāju ielas posma rekons-
trukcija” ietvaros uzlabota  Kalnāju ielas 
posma brauktuves pamatne 110 m garumā, 
nomainīta caurteka un uzklāts asfaltbetona 
segums.  Rekonstrukciju veica SIA „Krust-
pils”. Būvdarbu izmaksas  8934 LVL.

Noslēgušies projekti Sunākstē

   	G leznošana, kompozīcija, plasti-
ka... Šos un vēl daudzus citus mazāk dzir-
dētus terminus lietoja Aizkraukles mākslas 
skolas Jaunjelgavas klases skolēni, pre-
zentējot savus noslēguma darbus Jaunjel-
gavas kultūras nama telpās. Jauno māksli-
nieku talantu palīdz izkopt skolotāja Rasma 
Rinkēviča, bet skolēnu veikumu vērtēja ko-
misija.

Šogad apliecību par mākslas skolas 
beigšanu iegūst Kristiāna Ugaine, Ivita Ma-
tuseviča, Kristiāna Rēze, Krista Siliņa, Jurita 
Matuseviča, Elza Matvaja, Rikards Matvajs, 
Justīne Beļajeva, Mārcis Klibiķis. 

Skolēniem ir ērti, ka mākslas skolas 
klase atrodas Jaunjelgavas vidusskolas tel-
pās, tad arī daudzas intereses var apvienot. 

Mākslas skolā septiņus gadus macījies 
Rikards Matvajs, kurš ir arī lielisks sportists 
un dejo tautas deju kolektīvā „Atvars”. Tāpat 
Jurita Matuseviča atrod laiku gan mākslai, 
gan sportam. 

Vairākas mākslas tuvas Ivitai Matusevi-
čai, Kristianai Ugainei, Kristai Siliņai un Kris-
tianai Rēzei.

Par saviem darbiem stāsta Ivita Matu-
seviča: „Man ir 12 gadi, Aizkraukles māks-
las skolā mācījos 5 gadus. Mani noslēguma 
darbi ir zīmēšanā, gleznošanā, mākslas 
valodas pamatos, kā arī veidošanā, izvēles 
priekšmets – papīra plastika. Zīmēšanā man 
ir trīs darbi: konstruktīvais darbs, apjoma 
darbs un mazāk zināma tehnika – „sausā 
ota”. Ar šo mākslas paņēmienu iespējams 
izcelt darba materialitāti. Gleznošanā es 
iespaidojos no mākslas valodas pamatiem 
un Kloda Monē. Man pie mājām ir upīte, un 
es katru vasaras vakaru gāju uz upīti vērot, 
kā noriet saule, un nolēmu to atspoguļot 
gleznā kā Klods Monē un citi mākslinieki. 
Mākslas valodas pamatos pēc izvēlētas 
tēmas es veicu pētījumu par impresionis-
mu, kuru atspoguļoju īsā konspektā, kā arī 
gleznoju Kloda Monē gleznas „Ūdensro-
zes” kopiju. Man patika gleznot šo kopiju, 
jo mani iespaidoja Kloda Monē dabas for-
mas un krāsas. Veidošanā pie skolotājas 
Zandas Grigānes es skicēju ziedu skices. 
Kad tās bija gatavas, es sāku veidot ziedu 
kompozīciju ar šamotu. Man patika strādāt 
ar masu. Es to veidoju priekštelpu interjera 
papildināšanai. Izvēles priekšmetā – papīra 

Drīzumā durvis apmeklētājiem vērs 
jauniešu centra ēka, kuras  būvdarbi tika 
veikti projekta „Ēkas rekonstrukcija jaunie-
šu brīvā laika pavadīšanas centra izveidei” 
ietvaros. Būvdarbu izmaksas 56029 LVL, 
būvdarbus veica SIA „LC būve”.

90% no projekta kopējām attiecināma-
jām izmaksām finansē Valsts un Eiropas 
Savienība, pārējās projekta  izmaksas sedz 
pašvaldība.

Ināra Vītola,
Sunākstes pagasta pārvaldes vadītāja  
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plastika – es no sākuma skicēju skices, pēc 
tam griezu, apdedzināju un šuvu ziedus. 
Kad bija divdesmit ziedi uzšūti, tos izvietoju 
kompozīcijā uz spilvendrānas, to man palī-
dzēja sašūt skolotāja Ausma Jaundžeikare 
– paldies viņai. Mani reizēm garlaikoja ilgais 
šūšanas process, bet beigās man ir prieks 
par šo darbu. 

  Mārča Klibiķa darbu ekspozīcijā at-
klājās visizteiksmīgākais kontrasts – pirmat-
nējās mākslas – alu zīmējuma kopija – bi-
zonis – un laikmetīgās mākslas tendences 
– 4 dimensijas skanošajā objektā. Savukārt 
Justīnes Beļajevas noslēguma darbu papīra 

plastikā „Zivs” Aizkraukles mākslas skolas 
direktore Taiga Kalvišķe jau izvirzīja nākamā 
gada valsts mākslas skolu semināra skatei, 
bet Elzas Matvajas perfekti izstrādātie darbi 
kopumā ieguva visaugstāko vērtējumu – 10 
balles. 

Šos darbus vēl iespējams apskatīt 
Jaunjelgavas kultūras nama mazajā zālē, 
bet jaunie darbu autori – 1. klases audzēkņi 
(7 – 9 gadus veci) tiek aicināti pieteikties līdz 
jaunā mācību gada sākumam pie skolotā-
jas Rasmas Rinkēvičas (t. 28664325).

      
Ilga Bruņeniece
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Jūs, kam vasaras laikā nu galīgi un it 
nekā nav ko darīt, nesitiet mušas, bet atvēliet 
šo laiku grāmatu lasīšanai. Apciemojiet savu 
pagasta bibliotēku. 

Sērija „Lata romāns” tāpat kā daudzus 
gadus tiek pasūtīta Latvijas pastā. Šajā 2011.
gadā ienākušas jau sešas grāmatas.

Daina Avotiņa „Melnā saulespuķe” 
Emocionāli piesātināts vēstījums par kara un 
uzskatu izpostītu lielu dzimtu, jaunības mīles-
tību. Margas lielā mīla mākslinieks Bēdulis 
kara pirmajās dienās pazūd, cīnoties Liepājā 
pret vācu armiju. Vēlāk Marga sastop Arturu 
un, kara beigām tuvojoties, viņi dodas trim-
dā. Piedzimst meita, dzīve plūst rāmi, bet sirdī 
deg neremdināmas ilgas pēc Latvijas. 

Ieva Bondere „Irbes skarbās māsas”. 
Romāna varones ir trīs māsas – Kitija, Gunita 
un Irbe, viņu māte un šo enerģisko sieviešu 
dzīves vīrieši. Situācija ir visnotaļ mūsdienīga 
– trīs meitas un katrai savs tēvs. Kad vecākā 
māsa Kitija apprecas ar gadus trīsdemit par 
sevi vecāku vīrieti un šī vīrieša dēls Sandijs 
nolūko Irbi, bet Gunita dzemdē dēlu no ne-
jauša sakara, sākas sarežģījumi, kas skar visu 
ģimeni. Ir jāizvēlas, kā dzīvot tālāk gan trim 
māsām, gan arī romāna vīriešiem. Mūsdienās 
kā sēnes pēc lietus vairojas īpašs vīriešu tips: 
viņi nevēlas strādāt, tikai iegūt vieglu naudu. 
Un kāpēc gan neizmatot lētticīgas sievietes? 
Romānā trim māsām ir jāsastop šāds vīrietis. 
Ko darīt? Līku koku varbūt var iztaisnot, bet 
tā sugu mainīt nevar. Tā mēdz teikt arī par cil-
vēku. Varbūt spējam savu raksturu pilnveidot, 
bet nevaram izmainīt nospiedumus dvēselē.

Egils Lukjanskis „Dzīve vienam 
mirklim”. „Pašlaik jūs turat savās rokās kādu 
gadu agrāk sarakstītu, bet līdz šim nenodru-
kātu Egila Lukjanska romānu – “Dzīve vie-
nam mirklim”. Romānā risinātā problēma ir 
nemainīga neatkarīgi no apkārt pastāvošās 
dzīves realitātes: kas ir ļauns, kas – labs? Bet 
galvenais, vai kāds ir tiesīgs to noteikt un kas 
patiesībā to nosaka? Visu lielā mērā nosaka 
apstākļi, kuros mēs atrodamies. Un reizēm 
šie apstākļi ilgst tikai „mirkli”, un šajā mirklī 
bieži vien jāpieņem tikai viens lēmums no di-
viem iespējamajiem. Un abi kaut kādā veidā ir 
nepieņemami. bet trešās iespējas nav... 

Mārīte Šakina „Rīt viss būs citādi”. Ar 
romānu „Rīt viss būs citādi” Mārīte Šakina 
debitē latviešu literatūrā. Mīlestība, vilšanās, 
precības ar citu – drošu un stabilu vīrieti, 
bērna piedzimšana, bet aiz visa tā dvēseles 
tukšums, jo mīlestības nav. Ko iesākt ar nepie-
pildīto dzīvi pēc vīra nāves? Sameklēt pirmo, 
reiz zaudēto mīlu, atjaunot jūtas? 

Lija Brīdaka „Sadalītā dzīve”. Romāna 
centrā divi jauni cilvēki, Gunda un Austris, 
kuru skatieni liktenīgi sastopas Brīvības pie-
minekļa pakājē. Vai varbūt Austra sirds sapi-
nas Gundas latviski gaišajā un kuplajā bizē? 
Viņu vecāku paaudzei šāda tikšanās izvērstos 
par traģēdiju, jo Gunda ir rīdziniece, bet Aus-
tris – Ņujorkas latvietis. Taču nu visas robežas 
vaļā, nedēļu vēlāk abi jau precējušies. Kas 
var stāties ceļā karstām jauniešu jūtām? Ne 
jau tuvinieku noraidošā attieksme un atšķi-
rīgās valstīs veidojusies dzīves uztvere. Var-

Grāmatu jaunumi Seces bibliotēkā
būt – ilgas pēc atstātās dzimtenes? Un, ja tā, 
tad kura ir viņu dzimtene? Vai latvieši okeāna 
abās pusēs vēl joprojām ir viena tauta, pat ja 
runā vienā valodā? Risinot Gundas un Austra 
mīlas stāstu, šādus jautājumus lasītājiem uz-
dod rakstniece. 

Margarita Grietēna „Kas notika ar 
Marutu”. Detektīvstāsts vēsta par mīklainu 
nāvi pirms 30 gadiem kalnu kāpēju vidē. Noti-
kumi savijās ar šodienu. 

Latviešu dzejas mīļotāji var iepazīties ar 
Māras Zālītes dzeju krājumu „Klusās vēt-
ras” un jau mūžībā aizgājušā mūziķa Mārtiņa 
Freimaņa vienīgo dzejas grāmatu „Zālīte tru-
ša dvēselei”. Un kā viņš pats raksta: „Mīļie 
literatūras speciālisti! Nemeklējiet, lūdzu, ša-
jās rīmēs literāru vērtību! Tās ir tikai sajūtas un 
nemiers, kas mani tirda.” 

Vēl var iepazīties ar muzikālo drāmu 
„Priekules Ikars”, traģikomisku dziesmuspēli 
„Tobāgo” un dziesmuspēli „Še tev Žūpu Bēr-
tulis” Māras Zālītes krājumā „Trīs latviskas 
dziesmuspēles”. Par latviešiem Krievijā 20. 
gadsimta 30. gados stāstīs Artūra Heniņa 
vēsturiskais romāns „Velnakmens veļas”.  
Sekojot Krievijā bez vēsts pazudušo tautiešu 
pēdām, autors iepazinis latviešu lielākās un 
darbīgākās kopienas. Šīs liecības aizvedušas 
līdz vislielākajam latviešu kopkapam Piemas-
kavas Butovas mežā. 

Par kādas lauku sētas ļaužu ikdienu vie-
na gada garumā mūsu tautai nozīmīgā vēstu-
res periodā rakstīts Ilmāra Jansona grāmatā 
„Pie Ventas ziedu laikā”.  Detektīvintriga risi-
nāta Margitas Grietēnas grāmatā „Kad visi 
striķi trūkst jeb atentāts burgteātrī”. Tipisks 
„dāmu detektīvs”– ķibeles gadās dāmām un 
arī razbainiekus medī sievietes. Pārbaudīt ap-
galvojumu, ka „latvieši ir visur” var Otto Ozola 
grāmatā „Latvieši ir visur”. Grāmatas varonis 
kā labs gids mūs ved ceļojumā, kas aizsākas 
1990. gadā, bagātīgais maršruts vijas caur 
gadiem, daudziem pasaules karstajiem punk-
tiem, tas aizved mūs ciemos pie gudriem un 
ietekmīgajiem cilvēkiem. Autors piedāvā savu 
redzējumu, vēstures fakti un personāži salikti 
kopsakarībās, par kurām ikdienā mēs neaiz-
domājamies. Var piekrist, var arī nepiekrist, 
taču šis ceļojums laikā un telpā ir bezgala aiz-
raujošs. Māra Jakubovska „Zvaigznes un 
hamburgeri” – romāna galvenā varone ir pa-
visam parasta, bet enerģiska sieviete, kurai, 
par spīti visai negaidītiem šķēršļiem, pietiek 
uzņēmības īstenot savu sapni - izveidot savu 
mākslas salonu provinces pilsētā. Skaudība, 
nodevība, pazemojumi un vilšanās mijas ar 
prieku un gandarījumu. 

Par prieku visiem Egila Līcīša talanta 
cienītājiem, klajā nākusi grāmata Egīls Līcī-
tis „Feļetoni” – labs humors un satīra aizved 
atpakaļ „treknajos gados”. 

Ārzemju daiļliteratūras plauktā atradīsiet 
Filipas Gregorijas vēsturisko romānu „Henri-
ja VIII meitas”. Romantiku, mīlestību un ar to 
saistītos piedzīvojumus varat lasīt  Šarlotes 
Brontē romānā „Džeina Eira”, Elizabetes Sū-
zanas Filipsas „Medusmēnesis” un „Sarauj, 
mīļā”, Meganas Makinijas „Jautrā atraitne”, 
Noras Robertsas „Melnie kalni”. Daniela Stī-

la „Māja pie jūras”, Melisa Hilla „Zem citām 
zvaigznēm”. Detektīvliteratūras un trilleru 
cienītājiem var piedāvāt šādu autoru darbus: 
D. Koreckis „Antikillers – 3 (pirmā grāmata), 
A.Mariņina „Dzīve pēc dzīves (Ko darīt Anas-
tasijai Kamenskai pensijā?), S .Berijs „Vati-
kāns”, R. Khuri „Zīme” (Kā jaunākās tehnolo-
ģijas var manipulēt ar cilvēkiem, mazliet fan-
tāzijas, bet …), „Bada spēļu” trešā grāmata 
S.Kolinsa „Zobgaļsīlis”, D. Maklartijs „Cilpā” 
(starptautiskas intrigas, azartspēles), D. L. 
Robinss „Slepkavu galerija”(Naktī vientulīgā 
Jaunanglijas pludmalē krastā izkāpj slepka-
va, kura mērķis ir visapsargātākais cilvēks 
valstī – prezidents Franklins Rūzvelts). 

Zviedru rakstnieka Stīga Lārsona tri-
loģija „Millennium” – „Meitene ar pūķa 
tetovējumu”, „Meitene, kas spēlējās ar 
uguni” un „Meitene, kas izpostīja sise-
ņu pūzni” – kaislībām un intrigām caurvītas 
stāsts. Lārsons ir radījis neparasti harismātis-
ku “taisnīgās atriebējas” tēlu, kas ir viens no 
spēcīgākajiem mūsdienu literatūrā. Triloģijas 
Millennium otrajā grāmatā – romānā “Meite-
ne, kas spēlējās ar uguni” - Zviedriju satricina 
trīs nežēlīgas slepkavības. Aizdomas krīt uz 
romāna galveno varoni Līsbetu Salanderi, 
kura ir atgriezusies Zviedrijā pēc ilgas uztu-
rēšanās ārzemēs. Viņa ir ļoti bagāta, bet pa-
visam vientuļa. Līsbeta Salandere nolemj uz 
visiem laikiem nokārtot rēķinus ar pagātni un 
sodīt tos, kas pelnījuši sodu. Policija sāk viņas 
medības. Žurnālists Mīkaels Blumkvists netic 
Līsbetas vainai un uzsāk pats savu izmeklēša-
nu, lai atrastu īsto slepkavu. Viņš atklāj tum-
šus notikumus Līsbetas pagātnē. Pēdas ved 
pie kāda noslēpumaina vīrieša, no kura visi 
baidās. Līsbetai Salanderei ar viņu ir kārtojami 
īpaši rēķini. Trešajā grāmatā Sālgrēna slimnī-
cā Gēteborgā ieved divus smagi ievainotus 
cilvēkus. Viens no viņiem ir Līsbeta Salande-
re, kas izsludināta meklēšanā par trim slep-
kavībām. Viņai ir dzīvībai bīstams ievainojums 
galvā un nepieciešama steidzama operācija. 
Otrs ir Aleksandrs Zalačenko, Līsbetas tēvs, 
kuram viņa uzbrukusi ar cirvi. Kamēr Sālgrē-
na slimnīcā risinās spraigi notikumi, Mīkaels 
Blumkvists pēta Salanderes pagātni un drīz 
nāk uz pēdām patiesībai. Viņš raksta atmas-
kojošu reportāžu, kas attaisnos Līsbetu un 
satricinās Zviedrijas valdību, Drošības policiju 
un visu valsti. 

K. Garsija un M. Stola „Daiļās būtnes” 
un L. Keita „Eņģeļu nakts” – grāmatu galve-
nie varoņi ir ar dīvainībām. Kāds no varoņiem 
meiteni, kas tikko sākusi mācīties skolā, jau 
vairākus mēnešus redz savos sapņos. Kāds 
no varoņiem ir noslēpumains un atturīgs 
puisis, piesaista uzmanību pāraudzināšanas 
skolā „Zobens & Krusts” Savanā. Viņš ir vienī-
gais gaismas stars vietā, kur ir aizliegti mobi-
lie telefoni, pārējie audzēkņi ir jukuši un katru 
kustību uzmana novērošanas kameras. 

Bērnu grāmatu plaukts papildinājies 
ar Hansa Kristiana Andersena pasakas pār-
stāstu Alvas zaldātiņš. Grāmata papildināta 
ar kompaktdisku. Ināras Sproģes grāmatā 
„Joka pēc alfabēts” ir ne tikai joka pēc radu-
šies alfabēta teikumi, bet arī draiskas ilustrā-
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cijas un mīļas pasaciņas par to, kāpēc ābols 
cepa bumbiera čības, kā ērglim veicās ar 
gliemežu ģimenes fotografēšanu, kā cits ci-
tam palīdzēja dažādi dzīvnieki un pat helikop-
ters. Komplektā ar grāmatu ir arī DVD disks. 
Filmu studijā Rija tapa animācijas filma, kuru 
skatoties un dziedot līdzi Renāram Kauperam 
jauko „Joka pēc alfabēts” dziesmiņu, alfabēta 
mācīšanās būs tīrais nieks. Ar brīnummežu 
un tajā dzīvojošajiem iemītniekiem var izlasīt 
norvēģa rakstnieka Turbjērna Ēgnera „Kā-
pējpeļuks un citi dzīvnieki šurumburum-
mežā”. Pirmo reizi apkopotas visas dziesmas 
ar notīm no tāda paša nosaukuma mūzikla. 
Jana Birka grāmatas „Slepenais aģents 
Moriss un veco vējdzirnavu noslēpums” 
varonis suns Moriss, pirms kļūt par slavenā-
ko policijas suni, strādāja par medību suni, 
kamanu vilcējsuni, aitu ganu suni un lavīnu 
glābējsuni. Karjeru policijā viņš nolemj beigt 
un pārceļas uz mazas salas, sargājot vecas, 
pamestas vējdzirnavas. Tuvējā apkārtnē sāk 
uzdarboties kāds rūdīts zaglis! Moriss attei-
cās palīdzēt notvert ļaundari, bet tad pats kļu-
va par aizdomās turēto: zagļa pēdas vedināja 
tieši uz viņa salu. Nu viņam nācās iedarbināt 
savu speciālo motociklu, lai veiktu pēdējo 
policista uzdevumu. Turklāt viņa tīklos tika no-

tverts Pepe, nešpetnais mazais jenots. Taču 
izmeklēšanas lieta, kas Morisu  beigās pada-
ra par visslepenāko no visiem slepenajiem 
aģentiem, nebūt nav tuvu atrisinājumam... 

Zēni ar interesi varēs lasīt grāmatiņas 
par dzeltenu automašīnu jeb autopuiku Anto 
Kristas Kumbergas grāmatās „Kas ir vis-
garšīgākais?” un „Pārgalvīgais brauciens”. 
Dažādus transportlīdzekļus un to skaņas va-
rēs iepazīt grāmatā „ Ātrākie par visiem”.

Iepazīt tuvāk visus filmas «Vāģi» varoņus 
un uzzināt par Zibens Makvīna labākā drauga 
Metriņa īpašo talantu – sacerēt garstāstus var 
rokasgrāmatā „Vāģi”

Pusaudžu grāmatu plauktā varēs at-
rast Annas Kleibornas grāmatas „Zinātnes 
vēsture” un „Izgudrojumu vēsture”. Par 
pasaules dižākajiem zinātnes atklājumiem, 
tosteriem, televizoriem un daudzām citām 
lietām. Zentas Ērgles triloģija „Starp mums 
meitenēm runājot… un citi stāsti” pirmo rei-
zi vienā grāmatā „Starp mums, meitenēm, ru-
nājot...”, „Bez piecām minūtēm pieauguši” un 
“Nosargāt mīlestību”. Izdevumā iekļautas arī 
padomju laikā nepublicētās nodaļas. Par jau-
niešiem sešdesmitajos gados un cik daudz 
atšķiras vai it nemaz neatšķiras no mūsdienu 
jaunatnes Māra Runguļa stāstā „Aste, ko 

luncināt”. Tie, kas seko līdzi alķīmiķim Ni-
kolasam Fleimelam, viņa sievai Perenelei un 
dvīņiem Džošam un Sofijai, var izlasīt Maikla 
Skota trešo grāmatu „Burve”.

Vēl var iepazīties ar B. Brices „Skaņu 
pasakas un ritma rotaļas”, I. Būmanes „111 
privātie muzeji un kolekcijas Latvijā”, „Če-
hija un Slovākija” sērija (Ceļvedis), A. Grīn-
berga „Latvijas ūdenskritumi un krāces” 
(Šajā grāmatā atrodama plaša informācija 
par Latvijas ūdenskritumiem – kādi tie ir, kur 
atrodas, kā un kad vislabāk tos apskatīt un 
citas ziņas), D. Mazvērsīte „Pusvārdā. Jānis 
Zābers” (autores atzīšanās mīlestībā māks-
liniekam ar saules balsi, vienlaikus iepazīsti-
not lasītājus ar piecus gadus vāktiem atmiņu 
stāstiem, dokumentiem, faktiem, apstākļiem 
un notikumiem, kuri palīdz jaunā gaismā ska-
tīt dziedātāja dzīves un daiļrades līkločus), S. 
Nikitenko „Piespraudes” (viegli izgatavoja-
mas interesantas, netradicionālas un atrak-
tīvas piespraudes), I. Sausiņa „Dekoratīvi 
auduma ziedi” (17 dekoratīvu auduma ziedu 
izgatavošanas process soli pa solim). Ap-
ceļot Latviju palīdzēs arī A. Zarāna grāmata 
„Gadsimtu mantojums” par Latvijas pilīm un 
muižām.  

Ināra Borovska

Mana gaišākā diena pēdējo gadu laikā 
sakrita ar šā gada Vasarassvētkiem. Sieviešu 
korim „Daudzeva” tika svinēta 15. gadskārta! 
Daudz vai maz, bet bērns izaug līdz 15 ga-
diem un tad jau drīz pilngadība un vēl pēc 
kāda laika vēsturnieki saka – vesela paaudze 
pagājusi.

Svētki sākās Daudzeses baznīcā, kad 
Dievkalpojums mijās ar kora izpildītajām ga-
rīgajām dziesmām. Viena pēc otras, kā no 
pārpilnības raga!

Ārkārtīgi izjusti un niansēti! Apbrīnoja-
mi liels dziesmu pūrs. Pirmās daļas beigās 
kopā ar kori ar satraukumu dziedājām Ilzes 
Kārkliņas dziesmu „Dzīvīte, dzīvīte”, kas bei-
dzās ar vārdiem, nē – ar pilnīgu sirds vēlmju 
piepildījumu: „Sargā pats sevi, un Dievs tevi 
sargās!” Ceru, ka tā bija mums visiem kopā 
pilnīga dvēseles saskaņa.

Koncerta otrajā daļā Daudzeses skolas 
pārpildītajā zālē pārliecinājos, cik daudzpusī-
gas un ļoti talantīgas ir kora dalībnieces un 
kora diriģente Silvija Tomaševska. No nedzir-
dētām kora dziesmām, no ārzemju ceļoju-
miem atvestajām dziesmām, kā no Horvātijas 
„Dalmāciešu tautas dziesma” un Raimonda 
Paula „Te ir mana dzimtene”, kas bija vien-
kārši izcilas. Ilggadīgās kultūras darbinieces, 
kora vecākās Elmīras Matules komponētā 
dziesma „Daudzeva” skanēja apbrīnojami 
skaisti. Prieks bija dzirdēt un redzēt, kā kora 
pavadījumu veica koncertmeistare Inga Ho-
hlova-Strazdiņa. Varēja saklausīt pavadījumu 
kā atsevišķu mākslas darbu, tā vienreizēju 
saaugšanu ar diriģenti un kori. Viss ritēja bez 
kādas uzspēles un tēlošanas. Tā bija lieliska 
muzicēšana. Koncertu vadīja pagasta kultū-
ras darbiniece Rudīte Nazare ar meitu Aman-
du. Izdomāts bija daudz negaidītu skaistu 

Svētki Daudzevā

reprīžu un suvenīru. Starpspēles profesionāli 
aizpildīja skaņu režisors Edgars Jankovskis. 
Koncerta beigās mēs vienojāmies ar I. Kār-
kliņas dziesmu „Visskaistākā zeme ” un „Tā 
ir Latvija”.

Un, lai tā zeltu un plauktu, ir jābūt tādiem 
cilvēkiem, kā mūsu pagasta pārvaldnieks 

Guntis Ozoliņš, kurš piedalās visos pagasta 
rīkotajos pasākumos. Pasniedzot korim svēt-
ku kliņģeri, visu sejās bija silts prieks un pa-
vadīja skaļi aplausi. Paldies viņam par to un 
kora jubilārēm!

        Ar cieņu un pateicību 
Pauls Butkevičs Daudzevā
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Jaunjelgavas novada domes informatīvs 
izdevums  

Avīzi veido:
Ilga Bruņeniece (Jaunjelgava, ilgabr@inbox.lv, 
tālr. 65133695), 
Valija Lucāne un Ruta Jankovska (Daudzese), 
Rea Vovere (Sērene), 
Ināra Borovska (Sece), 
Iveta Ločmele (Staburags), 
Ināra Vītola (Sunākste).

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild 
rakstu autori.

Informatīvs izdevums. Iznāk reizi mēnesī. 

Tirāža 1300 eks. 

Iespiests SIA “Erante”, t. 64860983

SVĒTKU PASĀKUMI 

Dāmas pilnā plaukumā:
Jaunības dullums ievziedos tvan,
Acīs ir vizbuļu spīts,
Nejūt viņas sāpi sev plecos
Un sudrabu, kas paslēpies matos...
iztaisnojas un dejot iet!
Lai ilgi vēl solis raits
Un dejām nebeidzas skaits!
Es vēlu Jums:
Balto sniegu – prāta skaidrībai,
Bērza sulas – spirgtumam,
Kļavas kvēli - sirds degsmei un 
Klusu lauku mieru
Atmiņu ugunskuram!

Raitu soli, Dāmas!            
 B. Čūdere

Nevajag skaitīt gadus,
Kuri aulēkšiem skrien –
Gadus tāpat kā naudu
Noturēt nespēj neviens.
Skaitīsim laimīgos mirkļus,
Kuru mūžā bijis tik daudz –
Ar tiem mēs bagāti esam
Un novecot nebūs ļauts!

Sveicam visus 
jubilārus, bet jo īpaši 

70 gados Astrīdu Šomku
 Veneranda Lūciņa 
 Aleksandru Ivanovu 
 Hariju Donavu 
75 gados Aivaru Laskovski
 Pēteri Lontonu
 Lidiju Rinkeviču
 Ritu Stoķi
 Palmiru Šlēgerieni
 Pāvelu Maļehu 
 Vilni Apsānu 
80 gados Austru Lūciņu
85 gados Georgiju Patmalnieku  

Sirsnīgs paldies Daudzeses 
pagasta vadībai par operatīvu un 

prasmīgu darba organizēšanu 
akas avārijas likvidēšanā! Paldies 

Ivaram Grāvītim un iesaistītajiem 
strādniekiem par godīgi un labi 

padarītu darbu!
„Ozolnieki-2” mājas iedzīvotāji

Kapusvētki Sunākstē  
23.07.2011.
plkst. 11.00  sunākstes baznīcas kapos
plkst. 12.30  Beitānu kapos
plkst. 14.00  Zilkalnes kapos

Pērku 1 tonnu siena. 
t. 22326942 

Ekskursija 
uz Lietuvu

aicinu mūsu novada iedzīvotājus 
augusta sākumā  2 dienu  ekskursijā 
uz lietuvu (traķi, viļņa, Rokišķi, siera 
un alus degustācijas). aptuvenā cena 
40 ls. Zvanīt valijai. t. 65141139 vai 
26562417

Secē sporto
14. maijā stadionā notika futbola sacen-

sības. sacensībās startēja komandas „dzel-
tenie”, „spridzeklis” un „astotie”. 

Pirmajā vietā komanda ‘’spridzeklis”, 
kuras sastāvā ainārs vuļš, daivis ledviks, 
dainis Rieksts, armands Kurlovičs, alvis 
Blumbergs un Kalvis skudrovs.

otrajā vietā komanda „astotie”, ko  
pārstāvēja lauris Kazļenoks, Kalvis lāzers, 
austris lakša, Jānis Kristiāns Rezovskis, 
Ralfs Petkevičs un ervīns Krilkovs.

trešajā vietā komanda „dzeltenie” – ai-
vis gabrens, aivis laiviņš, agnis Puriņš, ed-
gars Puriņš un aldis Kazļenoks.

vasaras mēnešos paredzēts ne tikai 
sauļoties un peldēties, bet arī nodarboties 
ar sportu. 18. jūnijā 10.00 notiks pludmales 
volejbols vīriešiem un sievietēm.

9. jūlijā 10.00 Seces sporta svētki. 
dalībnieku vecums sākot ar 11 gadiem. 
Paredzēts volejbols vīriešiem un sievietēm 
– komandā pa 4 cilvēki. dalības maksa 5 
lati. Futbola komandas sastāvs 7 cilvēki un 
dalības maksa 8 lati. individuālajos sporta 
veidos varēs spēkoties: 

 šautriņu mešanā pa mērķi; 
 plastmasa podu mešanā;
 fl orbola metiens pa vārtiem; 
 olu mešanā.
vairāk interesēties pa telefonu 

29902971
   I. Vaškeviča,

seces pagasta sporta organizatore                                        

19. jūnijā plkst. 12.00  daudzeses 
pagasta zālē fl oristikas nodarbība 
„Ziedu laikā”

19. jūnijā plkst. 15.00 sērenes tautas 
namā fl oristikas nodarbība „Ziedu laikā”

19. jūnijā  plkst. 14.00 – 19.00 
sunākstes saieta namā tradicionālā 
līgo svētku iedejošana – līnijdejotāju 
sadancis sunākstē

21. jūnijā plkst. 17.00 seces tautas 
namā līgo dziesmu mācīšanās vakars.
izstādes „Mani vaļasprieki” atklāšana

22. jūnijā plkst. 16.00 seces tautas 
namā Radošā darbnīca „visi gaida Jāņu 
dienu”. Floristu padomi

22. jūnijā plkst. 20.00 Jaunjelgavas 
vecpilsētas parkā „vasaras saulgriežu 
ielīgošanas koncerts”. Piedalās 
Jaunjelgavas pilsētas pašdarbības 
kolektīvi „atvars”, „vīzija”, „Kodoliņš” un 
„Raibais koris”


